
Návrh 

Kroužky pořádané  
Radou rodičů ve školním roce 2025/2026 

 

Pondělí 

Robotika (2.-5. třída)                                  p.uč. Stuchlá K.                                 14.00 – 15.00 hod. 

           

Úterý 

3D tisk (4.-5. ročník)   p Červenková                                          14.00 – 15.00 hod. 

3D tisk (4.-5.ročník)   p Červenková                                                15.00 – 16.00 hod. 

Pohybové hry       p Vyletělová                   14.00 – 15.00 hod. 

 

Středa 

Orientační běh   p Tesařová                   14.00 – 15.00 hod. 

Botanický kroužek   p Filová    14.00 – 15.00 hod. 

Kroužek francouzštiny  p uč. Macková   14.00 – 15.00 hod. 

 

 

Burza kroužků – online 3.9.2024 od 17.00 hod. 
 

 

Budou otevřené kroužky, kde bude minimální počet přihlášených dětí  - 7 

Dotazy k zařazení dětí do kroužků, platbám pište na anna.vandasova@zsmohylova.cz 

Anotace kroužku francouzštiny 

Francouzština pro začátečníky si klade za cíl přiblížit dětem francouzský jazyk a francouzskou 
kulturu, vzbudit zájem o jazyk a případně položit základ pro další studium francouzštiny. 

Anotace botanického kroužku 

náplní budou biologické a chemické pokusy, pěstování a sledování různých rostlin, přírodovědné 
vycházky, výtvarná činnost s rostlinným materiálem a exkurze (navštívíme skleníky a ústavy 
AVČR). Když půjdeme na exkurze, tak budeme potřebovat více času, to si pak domluvíme s rodiči 
dětí, kteří budou na kroužek chodit. Kroužek se koná za podpory Ústavu experimentální 
botaniky v. v. i.  

 

mailto:anna.vandasova@zsmohylova.cz


 

Anotace kroužku orientačního běhu 

Cílem kroužku je umožnit dětem co nejvíce volný pohyb venku, rozvíjet v nich jak samostatnost, 
tak zodpovědnost, všestrannost, naučit je práci s mapou a pohybovat se bezpečně nejen po 
okolí Prahy 13. Součástí tréninku je jak mapová, tak fyzická příprava dětí formou her zaměřených 
na koordinaci a běh. 

Děti chodí vhodně oblečeny a mají náhradní oblečení pro případ znečištění či promočení. Pouze 
v případě silného deště kroužek buď odpadá, nebo probíhá vevnitř, pokud jsou k dispozici volné 
prostory. S ohledem na počasí a vaše časové možnosti nabízím možnost „XXL“ kroužku 2x do 
roka ve Hvězdě popř. v jiném blízkém parku, aby děti ochutnaly méně známý prostor. O vhodném 
datu se domluvíme formou hlasování v průběhu roku a termín musí vyhovovat alespoň ½ dětí 
zapsaných na kroužek (vyjma dětí, které by v daném termínu byly na ŠVP). 

V rámci kroužku se květnové středy zúčastníme závodů Pražského přeboru žactva (PPŽ). 
Přesnější informace ohledně závodů jsou k dispozici vždy zjara příslušného roku na stránkách 
Českého svazu orientačních sportů konkrétně Pražské oblasti. Děti se zúčastní aktivně (buď běží 
samy, ve skupině nebo v mém doprovodu), nebo pasivně (sledují průběh závodu a čekají v cíli). 
Pokud děti nechtějí nebo časově nemohou, tak zůstávají v ŠD. PPŽ se konají v různých pražských 
parcích a lesoparcích, do kterých společně cestujeme MHD, proto se kroužek obvykle protáhne 
do cca 19 h. Účast na závodech není povinná, ale rozhodně děti obohatí, stmelí kolektiv a dodá 
chuť do sportu. V roce 2025 se žáci z kroužku zúčastnili Pražského přeboru škol a umístili se na 
krásném 7. místě ze 13. škol. Doufáme, že si to zopakujeme.  

Mimo aktivního trénování a závodění bychom rádi „uklidili“ náš park. Každý orienťák má rád les 
čistý. Snažíme se budovat v dětech ohleduplnost a zodpovědnost. Naše hřiště je les a park, tak 
si ho uklidíme. Doufám, že se nám podaří vyhradit si jednu středu na tuto skvělou akci. Děti ji 
obvykle mají moc rádi a většinou se přidá celá školní družina! 

Ostatní – mimo Radu rodičů: dotazy k těmto kroužkům směrujte na kontakty uvedené u nabídky 
těchto kroužků. 

%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%% 

Kroužky pořádané v prostorách školy 

DDM – Stodůlky  - dle zápisu v DDM 

Pondělí  

14.00 – 15.00 kytary – začátečníci 

15.00 – 16.00 kytary – mírně pokročilí 

Úterý 

14.00- 15.00 flétny – mírně pokročilí 

15.00 – 16.00 flétny – mírně pokročilí 

Středa 

14.00 – 15.00  flétny – začátečníci 

15.00 – 16.00  kytary – středdně pokročilí 

16.00 – 17.00   flétny – pokročilí 



Pí Přibylová – angličtina  

Středa 

14.00 – 15.00 – AJ hravě, ale funkčně  

15.00 – 16.00 – AJ hravě, ale funkčně  

Cílem kroužku je vytvořit dětem kladný vztah k anglickému jazyku prostřednictvím her, písniček, 
pohybových a tvořivých aktivit. Lekce budou vedené převážně v anglickém jazyce s možností 
dovysvětlit aktivity v češtině. Budeme trávit čas i venku, bude-li přát počasí.  

Zápis mimo burzu na adrese: polivkova.pavla@gmail.com 

 

POHYBOVÉ A TANEČNÍ CENTRUM „MARTINA“ 

ÚT 16:30 - 18:00  2.stupeň 

ÚT 18:00 - 19:00  Drama 

ČT 14:45 - 15:45 PTV - předškoláci 

ČT 15:00 - 17:00 1.stupeň  

ČT 16:40 - 18:10 2.stupeň 

ČT 18:10 - 19:40 Soubor - výběr a dospělí  

 

NABÍRÁME NOVÉ ZÁJEMCE OD PŘEDŠKOLÁKŮ AŽ PO DOSPĚLÉ SE ZÁJMEM O MODERNÍ 
VÝRAZOVÝ TANEC nebo o TANEČNĚ EXPRESIVNÍ TRÉNINK 

Náplní tréninku je získání principů moderních tanečních technik, choreografie na muzikálovou a 
filmovou hudbu, improvizace a vlastní seberealizace.  

Tréninky na ZŠ Mohylová probíhají v ÚTERÝ a ve ČTVRTEK v 90minutových blocích. 

V každém pololetí, které je zakončené velkým vystoupením v divadle, pořádáme sobotní a 
víkendové soustředění. V létě pak s námi mohou naši členové a jejich kamarádi jet na letní tábor. 

Máte-li zájem o rozvoj vašeho dítěte nebo vás samotných, navštivte naše webové stránky. 
https://ptcmartina.webnode.cz/ a kontaktujte nás. 

Mgr. Martina Tomanová 

tel.: 737 380 579, e-mail: ptcmartina@seznam.cz 

 

SHIKUKAI Praha – karate 

středa od 17:00 hod. 

www.shikukai.cz 

17:00-18:00 děti do 8let 

18:00 - 19:30 starší 

19:30-21:00 mládež a dospělí 

https://ptcmartina.webnode.cz/
http://www.shikukai.cz/


Keramická dílna pí. Krbcová 

P. Krbcová 

Informace o volných místech na: emailu: jiraskova.hana@post.cz 

 

Počítačový kroužek – Baltík 

 

Termín bude upřesněn v září 

odkaz na kroužek https://tib.cz/krouzky/krouzek/316 

 

Judo a sebeobrana  

 pořádá Asociace pro volný čas, sport a kulturu, z. s.  

 

Pondělí:  

• Judo a sebeobrana začátečníky a mladší od 14:00 do 15:00  

• Judo a sebeobrana pokročilý a starší od 15:15 do 16:15 

Asociace pro volný čas, sport a kulturu, z.s. 

Těšnov 1163/5 

110 00 Praha 1 

tel. číslo: +420 602 754 990 

web: www.avcsk.cz 

  

 

Šachový kroužek  

 

Úterý – 14.00 – 14.45 hod. 

odkaz na  stránky na informace o šachovém kroužku: www.sachovykrouzek.cz/zakladni-
informace 

Šachový kroužek ZŠ 

Mohylová.pdf  

 

 

https://tib.cz/krouzky/krouzek/316
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.avcsk.cz%2F&data=05%7C01%7Canna.vandasova%40zsmohylova.cz%7C29aa2a2689f74c8c585608da3cad9985%7C37de0f8cce42438bb3c8587c4353566f%7C0%7C0%7C637889013555361208%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=SHsRMJs2AXiJNN2RUEnkxmCwgfVJHww348HjF4YADG4%3D&reserved=0
https://www.sachovykrouzek.cz/zakladni-informace/
https://www.sachovykrouzek.cz/zakladni-informace/


Kroužek programování v Minecraftu 

 

Středa – 15.00 – 16.00 hod.   1. - 3.ročník 

                 16.00 - 17.30 –4. - 5.ročník 

 

BEACH FOTBAL   

Úterý – 14.00 – 15.00 hod.   (vede p Hodek) 

Kroužek Plážového Fotbalu 

• vede John Adam Hodek 

• Venkovní část (beach arena)/vnitřní část (hala) 

• kroužek plážového fotbalu s všesportovní průpravou 

• Každé úterý 14:30-15:30 

• Začátek 17/9 

• Součástí kroužku je cesta ze školy do arény/tělocvičny, kroužkové tričko 

  

Kroužek první pomoci 

Čtvrtek – 15.45 – 17.15  - vede p Hrbková 

 

Kroužek atletiky  

Popis kurzu  -  Atletika pro děti nabízí dětem skvělou příležitost objevovat a rozvíjet své atletické 
schopnosti a dovednosti. Naše tréninky jsou zaměřené na komplexní rozvoj dětí a zahrnují různé 
disciplíny atletiky, jako je běh, skok, hod a vrh. S kvalifikovanými trenéry a podporou ve skupině 
se děti učí správnou techniku, zlepšují svou kondici a získávají sebevědomí. 

A jak to u nás chodí? - Naše tréninky jsou pečlivě koncipovány podle osvědčené metodiky 
odborníků z Fakulty tělesné výchovy a sportu (FTVS). Každý malý i velký atlet potřebuje trénink, 
který je nejen zábavný, ale také věkově přiměřený a přizpůsobený jeho individuálním 
schopnostem a potřebám. 

Tréninky přiměřené věku - Naši trenéři jsou vyškoleni tak, aby vedli tréninky, které respektují 
vývojové fáze dětí. Díky tomu jsou naše aktivity nejen bezpečné, ale i efektivní. Děti si tak 
postupně osvojují správné techniky a návyky, které jim pomohou nejen v atletice, ale i v běžném 
životě. 

Individuální přístup a zábava - Věříme, že každý trénink by měl být především radostí. Proto 
kombinujeme hravé prvky s cíleným tréninkem, aby se děti těšily na každou další lekci. Naše 
programy jsou navrženy tak, aby podporovaly zdravý růst, rozvoj motorických dovedností a 
především lásku ke sportu. 

Prosím na stránky vložit tento odkaz. 
https://webuildsport.webooker.eu/flutter/#/courses/semester/1423/course/27524/tab/course-
info 

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwebuildsport.webooker.eu%2Fflutter%2F%23%2Fcourses%2Fsemester%2F1423%2Fcourse%2F27524%2Ftab%2Fcourse-info&data=05%7C02%7Canna.vandasova%40zsmohylova.cz%7C343c3ea12b1e4c58a92b08dda27a9e15%7C37de0f8cce42438bb3c8587c4353566f%7C0%7C0%7C638845369735065972%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=1KAqit%2FOOlIFZSQshRQmYRbgSXrta8IxyYfIP4XX5Iw%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwebuildsport.webooker.eu%2Fflutter%2F%23%2Fcourses%2Fsemester%2F1423%2Fcourse%2F27524%2Ftab%2Fcourse-info&data=05%7C02%7Canna.vandasova%40zsmohylova.cz%7C343c3ea12b1e4c58a92b08dda27a9e15%7C37de0f8cce42438bb3c8587c4353566f%7C0%7C0%7C638845369735065972%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=1KAqit%2FOOlIFZSQshRQmYRbgSXrta8IxyYfIP4XX5Iw%3D&reserved=0

